parent eam in iniquitatibus. Sequitur enim : **A** *Non sunt hæc a Domino omnipotente ?* id est, talis **621** ædificatio non est a Domino sabaoth, quem nunc LXX interpretati sunt, *omnipotentem*. Deficient enim multi populi, et quamvis infinitæ gentes in eorum ducantur errorem, tamen vel lassabuntur, quod magis significat $\delta\gamma\iota\gamma\omicron\psi\delta\gamma\chi\tau\alpha\upsilon$: vel certe coactabuntur in angustum, et Ecclesie multitudini non poterunt comparari. Illis quippe in igne deficientibus (quod sentitur, aut diaboli principis sui igne consumptis, aut certe succensis igne Domini, de quo ait : *Ignem veni mittere super terram, et quam volo ut ardeat* (Luc. XII. 49), et de priore cursu retractis, et agentibus pœnitentiam, et cœptum iter deserentibus, quod sonat $\delta\lambda\iota\gamma\omicron\psi\delta\gamma\chi\tau\alpha$), replebitur universa terra gloria Domini, quando ad prædicationem apostolorum in universum orbem exierit sonus eorum, sicut aquæ operientes mare (Psal. XVIII), id est, ut omnem sanguinem, et amaritudinem sæculi, quam terra biberat, plente desuper diabolo, aquæ Domini operiant; et efficiant maris locum et amaritudinis pristinae non apparere. Unde et in psalmo dicitur, *Beati quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata* (Psal. xxxi, 1). Potest autem (quamquam non conveniat ordini lectionis, nec ad præsentem Scripturæ textum facial) et super Jerusalem intelligi civitatem plenam sanguine prophetarum, de qua Scriptura commemorat (Matth. xxiii), quod redundaverit in ea sanctorum sanguis a porta usque ad portam. Et quæ dicit in Domini passione : *Sanguis ejus super nos, et super filios nostros* (Ibid., xxvii, 25). Et ad quam Deus loquitur in Isaia : *Cum levaveritis manus ad me, non exandiam vos : manus enim vestræ sanguine plenæ sunt* (Isai. i, 15). Hæc ædificata est in iniquitatibus : in qua juxta eundem prophetam justitia dormivit. Nec est ædificatio ejus a Domino sabaoth. Unde defecerunt populi multi in igne : et gentes multæ lassatæ sunt eo tempore quo Vespasiani et Titi circumdata est exercitibus, et ad diem solemnem Paschæ venientes, urbe quasi carcere sunt reclusi : **622** et fame et penuria defecerunt, et usque ad extremas ruinas Hadriani eos perduxit obsidio [Al. obsidium]. Subversa autem civitate sanguinum, et urbe iniquitatum, et populis igne consumptis, et gentibus quæ auxilium eorum venerant, huc illucque dispersis, et dimittentibus lassas manus, repleta est universa terra gloria Christi, et **D**